РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

84-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

        25.01.2023         № 716

О внесении изменений в решение

6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах

местного самоуправления в

муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014

№ 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

1.1.1. В пункте 1.2.3 слова «председатель избирательной

комиссии муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым,» исключить;

1.1.2. В пункте 2.13 слова «председатель избирательной

комиссии муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым,» исключить;

consultantplus://offline/ref=6DC1D81D08FFEF94279900DC678D568509B52A607A48F75A3A8CC8A9B3DFBEEF319434B084192EE03F1360e7k9H

1.1.3. В подпункте 1 пункта 2.5 слова «иными

государственными органами» заменить словами «исполнительными

органами Республики Крым»;

1.1.4. В подпункте 2 пункта 2.5 слова «соответствующего

государственного органа Республики Крым» заменить словами

«соответствующего исполнительного органа Республики Крым»;

1.1.5. В подпункте 5 пункта 3.8 слова «, избирательной

комиссии муниципального образования» исключить;

1.1.6. Пункт 5.1 дополнить подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного

агента.».

1.2. В приложении 2 к решению:

1.2.1. В пункте 1.2 слова «председателя избирательной

комиссии муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым,» исключить;

1.2.2. В пункте 3.2. слова «государственных органов» заменить

словами «исполнительных органов Республики Крым»;

1.2.3. В абзаце четвертом пункта 4.3 слова «председателем

избирательной комиссии муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым,» исключить;

1.3. В приложении 4 к решению:

1.3.1. В преамбуле слова «членов избирательной комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым,» исключить;

1.3.2. В статье 1 слова «членами избирательной комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым,» исключить;

1.3.3. Статью 4 признать утратившей силу;

1.3.4. В абзаце первом статьи 6 слова «избирательной комиссии

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым,» исключить;

1.3.5. Абзац пятый статьи 6 исключить;

1.3.6. Абзац шестой статьи 6 исключить;

1.4. В приложении 5 к решению:

1.4.1. В пункте 2.1 исключить строки следующего содержания:

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Группа "Ведущие должности"

Заведующий сектором 14434

Главный специалист 10181

Ведущий специалист 9624

Специалист 8647

consultantplus://offline/ref=54AB4F29683D616C067332A899BC92A554A83EE7F8616DE2016E94611DA0DB5690F487822C7C3233417A6A48900DB7AF1378047D1C0C5919b253I

1.4.2. В абзаце втором Раздела 4 слова «, в отношении

муниципальных служащих избирательной комиссии городского округа

Симферополь - председателем избирательной комиссии» исключить;

1.4.3. В абзаце четвертом Раздела 4 слова «председателю

избирательной комиссии городского округа Симферополь,» исключить;

1.4.4. В пункте 8.1 слова «, в отношении муниципальных

служащих избирательной комиссии городского округа Симферополь -

председатель избирательной комиссии» исключить;

1.4.5. В пункте 8.8 слова «или председателя избирательной

комиссии» исключить;

1.4.6. В абзаце третьем пункта 9.3 слова «либо председателю

избирательной комиссии городского округа Симферополь» исключить;

1.4.7. В абзаце четвертом пункта 9.3 слова «либо председателя

избирательной комиссии городского округа Симферополь» исключить;

1.4.8. В пункте 9.7 слова «либо председателя Избирательной

комиссии городского округа Симферополь» исключить;

1.4.9. В абзаце втором пункта 12.4 слова «, председателя

избирательной комиссии муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» исключить;

1.4.10. В пункте 13.3 слова «либо председатель избирательной

комиссии» исключить;

1.4.11. В пункте 13.4 слова «либо председателя избирательной

комиссии городского округа Симферополь» исключить;

1.5. В приложении 6 к решению:

1.5.1. В пункте 1 раздела III строки 8 и 9 исключить;

1.5.2. В абзаце первом раздела IV строки 8 и 9 исключить;

1.5.3. Абзац первый пункта 3 раздела VI изложить в следующей

редакции:

     «3. Размеры премии лицам, замещающим муниципальные

должности в Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики

Крым утверждаются в порядке, определенном председателем Контрольно-

счетной палаты города Симферополя.»;

1.5.4. В пункте 5 раздела VII слова «, председателя

избирательной комиссии муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» исключить.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., председателя

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

Стоковского В.В.  в пределах компетенции, постоянный комитет по

вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев